

# Selandia Import Silkeborg A/S

Hårup Vestervej 9, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 21 31 75 00

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023.

---

Villy Nielsen Fisker  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Selandia Import Silkeborg A/S Hårup Vestervej 9 8600 Silkeborg  Telefon: 86 81 81 64 Telefax: 86 81 81 65 Hjemmeside: <a href="http://www.selandia-trailers.dk">www.selandia-trailers.dk</a>  CVR-nr.: 21 31 75 00 Stiftet: 8. oktober 1998 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Charlotte Haarup Gustafson, formand Morten Gustafson Villy Nielsen Fisker
<b>Direktion</b>	Villy Nielsen Fisker
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Njord Law Firm, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	AF Holding 2008 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engros- og detailhandel med trailere, salgsvogne, skurvogne, udstillingsvogne og reservedele.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.056.192 kr. mod 14.375.421 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.295.291 kr. mod 7.491.941 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.056.192</b>	<b>14.375.421</b>
1 Personaleomkostninger	-4.110.389	-4.442.484
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.790	-141.168
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.857.013</b>	<b>9.791.769</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.974
Andre finansielle indtægter	12	76
2 Øvrige finansielle omkostninger	-325.347	-175.082
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.531.678</b>	<b>9.620.737</b>
Skat af årets resultat	-1.236.387	-2.128.796
<b>Årets resultat</b>	<b>4.295.291</b>	<b>7.491.941</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
Overføres til overført resultat	4.295.291	491.941
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.295.291</b>	<b>7.491.941</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.578.777	3.634.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.601	71.502
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.617.378</u>	<u>3.706.168</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.617.378</u></b>	<b><u>3.706.168</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>21.065.941</u>	<u>18.268.231</u>
Varebeholdninger i alt	<u>21.065.941</u>	<u>18.268.231</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.800.205	2.974.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	145.464
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>98.800</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.800.205</u>	<u>3.218.853</u>
Likvide beholdninger	<u>6.966.991</u>	<u>8.767.583</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.833.137</u></b>	<b><u>30.254.667</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.450.515</u></b>	<b><u>33.960.835</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	562.500	562.500
Overført resultat	21.303.543	17.008.252
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.866.043</b>	<b>24.570.752</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	265.331	253.090
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>265.331</b>	<b>253.090</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	69.322
Gæld til pengeinstitutter	0	5.979
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	387.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.082.148	2.015.893
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.713.441	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.224.146	2.125.684
Anden gæld	3.299.406	4.532.539
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.319.141	9.136.993
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.319.141</b>	<b>9.136.993</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.450.515</b>	<b>33.960.835</b>

3 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

4 **Eventualposter**

5 **Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	562.500	16.516.312	0	17.078.812
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>491.940</u>	<u>7.000.000</u>	<u>7.491.940</u>
Egenkapital 1. januar 2022	562.500	17.008.252	7.000.000	24.570.752
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.295.291</u>	<u>0</u>	<u>4.295.291</u>
	<b><u>562.500</u></b>	<b><u>21.303.543</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>21.866.043</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.547.877	3.475.870
Pensioner	482.345	895.870
Andre omkostninger til social sikring	28.544	27.118
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>51.623</u>	<u>43.626</u>
	<b><u>4.110.389</u></b>	<b><u>4.442.484</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	103.948	0
Andre finansielle omkostninger	<u>221.399</u>	<u>175.082</u>
	<b><u>325.347</u></b>	<b><u>175.082</u></b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev i fast ejendom med kr. 2.000.000. Bogført værdi af fast ejendom pr. 31. december 2021 udgør kr. 3.634.666.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AF Holding 2008 ApS, CVR-nr. 31 74 88 87, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør xx t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab xxxxx ApS pr. xx. dato og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 5. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

AF Holding ApS, Frejasvej 4, 8600 Silkeborg

Moderselskab
